
Posudak školitele na bakďářskorr práci

změny kostní denzity r architektoniky u sportovních rymnast€k

autorky Anďky Pospfr ilové

Prác€ má Íozsah 58 stÍan včetně 4 barevných anonymizovalých fotogÍafií gymnact8k

Má oharaker rešerŠní práoe doplněné dvěma cenÍrými aíonymními dota'zrríkowými š*řeními -

podÍobrtý dotazník na možné rizikové falcory 8 projely ost€opoÍózy u 13 bývalých

wcholoých gymnastek ve věku 43 ' 50 lď a dotazrrík ýkajíci se poruch příjmu potravy u 38

g}Ťnnastek ze 4ó oslovených na poruchy příjmu potÍaw - jejich pňznaíá čďnost byla l0'5

procgr[a.

Pojazykové stránc€je Írasána sroanmitolně, obrázek l citova'ý ze z8hÍanični pÍác€ ale

měl mit č€ské popigky'

Abstrak - ke škodě autoÍky - Ílepňnáší cenné dotra!íkové údsjg např' o pn1měríém

věku menaÍche českých ltcholoých gymnastek ve věku l7'7 Íoku v Íoanezi od l5 5 do 20

let. háce je dělená do pěti subkapitol v 
'ádŤIci 

ÍeoÍďického úvodu' poté následuji cile práce'

lÍeré autoÍka ad€kvátně splnila - práce pňnáší adekvá1ni přehled o sbvbě kosti, typu zatížeíri

při sponovní gymnastice i pfuhled o písemÍrictvi o vlit'r'l gymnastiky na stavbu a ďruktufu

koŠí - a to dďailně na v pisemnictví jednotlivě zkoumané kosti a daailni změny jejich kosti

hustoty a stfuktury' celkově autoIka dokázala dobrou syntelickou i analýickou schopnost

zpracovat kÍomě běžně dostupnýcb kapitol aáklsdnich uč€bnio také 64 vysoce odbomých

z:braniěních článků 'vychazejícich z šřoce pojďé rešcršni ěinnosti autoÍky' Rešeršně s€

zaměŤila zejméía na problematiku poruch příjmu pot'avy, oseopoózy' kostní povnosti'

riikových f8ktoni kostíích poruch u 5/Ínnastek i rizikových faktoni sniárjícich pevnost kosti

při dané kosbí hustotě jako je např' hypeÍhomocysteinémie'

Diskuse adekvátně Íefl€ktuje možná slabá místa jednodi\"ých t}pů studii i ýýsledb'

vlastíibo dotazíikového šetřeíí'



Jako školitel hofuotim práci áutoíky velmi kladně - původní dojem z laxního přistupu

jsem brzy změnil - šiře teorďické připÍ&ry aulorky se u bakalářslcých pÍací vidi opravdu

málokdy a vřele dopoÍučuji zkÍátit teorďickou část do formy přehledného článku pro odbomý

časopis zaměřený ať ú na těloÚohovné lékařství, Ítebo na doÍostové lékďstú'

Dotazníková část přináší velmi cennou infoÍmaci _ v€ světovém pisemniďvi i v pÍáoi

málo zdůÍazněnou - o toÍÍ\ že díky většímu opoždění menarche, neŽ s€ pÍo běžné ávodni

spoÍty udává je domioaítni část ženské iŤcholové gymnastiky realizována v době

pÍepubertálni nebo časně pubertálni' takž€ růstoÚ spuÍt koliduje s €xtrémli zátěži ávodoích

gym'astek možná méně, než jak se o tom v pís€mnictví íeferuje'

Práce celkově splňuje Bárolry nr bakslÁřskou přáci, lutoÍk' při její tvoňě

doMzrla 
'dekvítně 

zpÍrcovrt světové pílcmnictvi v ccté šíň kompl'!íí problemrtiky r

wtvořit adekvátní dotrzÍík přinášejici relevrntní infomracc z prostřcdí čcakoslovenské

vrcholové ženské g.mnastiky.

v Prlze dnc 6.s.2olJ 
^ 
.. I 

/

i1\r i/\
oo". rrlÚo". .liiln"o'\"rrl' cs"


